
 

 

  

 

Årsberetning 2025 

Efter et par års pause, er det igen min opgave, som formand for kreds 4, at skrive 
årsberetningen. 

Indledningsvis vil jeg starte med at skrive, at året 2025 også har været et år, hvor vi haft mange 
aktiviteter i kredsen, træning, brugsprøver, medlemsmøde og sociale arrangementer, hvilket 
selvfølgelig er en positiv ting, som betyder at der konstant sker en masse i kredsen, ud over 
den almindelige daglige og ugentlige træning på alle niveauer. Kredsen bliver brugt flittigt, med 
alt hvad det indebærer af vedligeholdelse og rengøring. Der er rigtig mange mennesker, der gør 
et stort stykke arbejde, med at få den daglig drift til at køre rundt så gnidningsfrit som muligt. 
 

Klubhus, plads og økonomi 

Der er ikke sket det helt store i klubhuset ud over den daglige drift. Men vi er så heldige at vi 
her et medlem, der stille og roligt går og nusser med flere ting. Listerne omkring vinduer er i 
gang og noget der har manglet i flere år. Vi har renoveret parkeringspladsen, men trods det er 
der allerede huller igen. Det kigger vi på til foråret. Igen er vi så heldige i kredsen at vi hele 
tiden har medlemmer der sørger for at vi altid har en superflot træningsplads. Græsset bliver 
flot slået, omkring klubhuset er der shinet op, ukrudt mellem fliserne fjernet, ny låge til 
hvalpegården er lavet. Det er noget der betyder rigtig meget. Max, Henrik og Finn i er bare 
supergode for kreds 4. 

I 2025 har vi haft ”gratis” kaffe i træningssæsonen, også det meste af tiden imellem 
sæsonerne. Det er stadig frivillige kræfter der sørger for indkøb af kaffe, opfyldning mm. så der 
er gratis kaffe. Hvis der ikke altid er kaffe uden for sæsonen, må man selv tage en pose med. 
Vores gratis ”lørdags” morgenbord har været i gang i begge sæsoner, så folk på holdene kan 
starte eller slutte dagens træning med lidt morgenmad, hvilket bliver flittigt brugt. I år har der 
været væsentlig flere til vores morgenmad. I takt med de stigende fødevarepriser og mere 
indkøb, er udgifterne i 2025 steget væsentligt i forhold til de foregående år.  Noget sponsoreres 
stadig af vores sodavandsmaskine, som giver et fint overskud, så det er blandt andet det man 
støtter, når man trækker sodavand i automaten. 

Vores ”lille biks” med hundeartikler for kredsens medlemmer er der stadig meget gang i. Så 
længe behovet er der, er det en fin service for vores hundeførere. Vi udvidede lidt med et 
større skab, så der var plads til lidt flere artikler, som også blev udvidet med en ny 
”leverandør”, så der er et endnu større udvalg. 

Vores aftale med OK Benzin om sponsorat kører stadig fint. Så jo flere der får tilmeldt deres 
OK kort til kreds 4, jo flere sponsorpenge kommer ind af den vej. Kan kun opfordre til at flere 
tilmelder sig. 

Annika sørger for løbende opdatering og vedligehold på vores hjemmeside. Det er super fin 
hjemmeside vi har. 

 



 

 

 

 

Roskilde Festivalen 2025 blev afholdt, og dermed den planlagte benyttelse af vores 
træningsplads, som så var lukket i de tre uger. Det fungerede igen rigtig fint, også samarbejdet 
med de folk der kom på pladsen fra Roskilde Festivalen, alt forløb helt uden problemer, 
ligesom oprydningen efterfølgende blev gennemført med 20 hjælpere, og vi afsluttede med 
lidt mad. Pengene er rigtig gode for kredsen, både for leje af pladsen samt for oprydningen.  

Igen i havde vi en forespørgsel fra Roskilde Dyrskue, om vi kunne være behjælpelige med 
nogle medlemmer, der kunne hjælpe med opsyn på pladsen om natten. Det var der igen 5 
medlemmer der gerne ville. Dejligt at folk repræsenterer vores kreds professionelt, sådan at 
der i 2026 formentlig stadig er efterspørgsel på vores hjælp fra Roskilde Dyrskue. 

Vores investering af en del af kredsens bankbeholdning, er steget med 11,4% i perioden vi har 
haft dem investeret. Der er stadig uro i verden, så det er lidt op og ned hvor meget afkast det 
giver. 

Vi er en kreds der i ”det daglige” har rigtig mange udgifter gennem året, så vi må bare 
konstatere, at havde vi ikke indtægten fra Roskilde Festivalen, skulle vi voldsomt i gang med 
sparekniven. 
 

BHU 

Tilslutningen på alle hold har været meget tilfredsstillende, både forår og efterår. Der er 
nogenlunde samme antal hundeførere på samtlige hold, som der har været i de sidste 3-4 år. 
Der er lidt forskel på diverse hold, fra sæson til sæson, men det samlede antal, er stort set det 
samme. 

I årets løb har vi afholdt 5 IGP-prøver, med i alt 38 hundeførere og 1 IGP-FH prøve med 5 
deltagere. Det må siges at være rigtig fint med så mange prøver gennem året, også fordi 
størstedelen bestod deres prøve.  

Igennem hele året har kreds 4 medlemmer igen været overrepræsenteret ved 
Schæferhundeklubbens udtagelser, Danmarksmesterskaberne, IGP 3 DM, WUSV VM samt 
DM IGP-FH.  

I år har vi haft to Danmarksmestre. IGP3 DM John Jabina/Jabina Lasso,  
IGP-FH DM Frank Jürs/Turbaz Warro.  

Ved WUSV VM i Slovenien blev det danske hold verdensmestre, bedre kan det ikke gøres, det 
er fantastisk flot. Tre af hundeførerne på VM-holdet er kreds 4 medlemmer,  
Allan Maindal/Wilcken Aron,  
Belinda Mesic Eie Kristensen/Jabina Smilla og 
John Jabina/Jabina Lasso.  

Kreds 4 er uden tvivl Danmarks førende Kreds i forhold til konkurrencehundeførere, hvilket vi 
skal være stolte af, og også skal nyde godt af. De er forbilleder for mange både yngre og ældre 
hundeførere.  
 



 

 

 

 

AU  

I juni afholdt vi en UHP/AD med 5 deltagere og i oktober havde vi en avlskåring med 5 
deltagere.  På Hovedavlskuet i august i Aulum, deltog flere hunde fra kredsen, med pæne 
resultater. 

Vi har haft ringtræning i kortere perioder, forår og efterår. Som foregående år kunne vi godt 
have ønsket større tilslutning. Vi bestræber fortsat på at have ringtræning, primært i perioder 
hvor der opstår behov. 
 

Andre aktiviteter i kredsen 

I maj måned fejrede vi at John blev danmarksmester ved IGP3 DM 

I maj måned afholdt vi medlemsmøde 

Som afslutning på forårssæsonen blev der holdt ”afsluttende prøver” på alle hold. Ud over det 
er en sjov måde at afslutte sæsonen på, giver det også hundeførerne en følelse af hvordan det 
er at deltage i en brugsprøve. 

Efter Roskilde Festivalen og oprydningen derefter, fik hjælperne lidt godt at spise.  

Flere af kredsens medlemmer har i år været med på Schæferhundeklubbens opvisningshold 
på Roskilde Dyrskuet og til Store Hundedag. 

I oktober måned fejrede vi at Frank blev danmarksmester ved IGP-FH DM 

I efteråret havde vi besøg af Dogsport så kredsens medlemmer havde mulighed for at shoppe 
ind, både til hund og fører. 

Som afslutning på efterårssæsonen havde vi igen ”afsluttende prøver” på alle hold og derefter 
var der helstegt pattegris med tilbehør for ca. 60 kredsmedlemmer. 

I midten af december ønskede vi hinanden god jul med gløgg og æbleskiver. 

Nytårsprøven afsluttede vi med at ønske hinanden godt nytår med ”champagne” og 
æbleskiver. 
 

Afrunding af 2025 

Kreds 4 er en stor kreds, en rummelig kreds, derfor er der rigtig mange aktiviteter i kredsen 
gennem hele året. Der er mange udgifter for at opretholde en god standard både i klubhuset 
og på træningsbanen. Det er derfor vigtigt, at alle der benytter træningspladsen, enten på hold 
eller som selvtræner betaler for at være i kreds 4. Dette gælder for alle der benytter 
træningspladsen. Husk vi er en forening, et sted, hvor der udelukkende arbejdes på et frivilligt 
og ulønnet grundlag. Tager man som kreds 4 medlem en gæst med, så må man sørge for, at 
vedkommende betaler for vores rigtig gode faciliteter. 

 



 

 

 

 

Når og hvis vi skal holde arrangementer i større stil, kræver det at alle i kredsen bakker op om 
det og stiller sig til rådighed for at hjælpe. Det er sådan, at det som regel er de samme der 
stiller op hver gang, men det giver et positivt pust, når der mærkes, at der er opbakning fra alle 
sider. Der er ingen der kan undvære hinanden, om man er hundefører på familieholdet eller 
konkurrencehundefører, så kommer der tidspunkter hvor man skal og bør hjælpe hinanden. 
Kreds 4 er en stor kreds og der findes ikke en eneste kreds med de samme fantastiske forhold, 
som vi har i kreds 4, så alt er muligt. Det kræver bare at der bakkes om de tiltag der tages, 
både fra gamle, som nye medlemmer og meget gerne kommer med gode idéer og ikke mindst 
hjælper til med at få dem udført.  Nogle gange sker der fejl, eller ting bliver glemt, men rigtig 
mange gør deres bedste, og gør rigtig meget for vores kreds.  

Stort tillykke til alle med resultaterne I har opnået i kredsen og tillykke til jer der har deltaget i 
konkurrencer rundt om i landet og i udlandet, på udstillinger og til kåringer, som har deltaget 
aktivt med jeres hunde i hele 2025.  

Stor tak til instruktører og figuranter, som i det daglige lægger et kæmpestort stykke arbejde i, 
at vi i kreds 4 kan tilbyde så meget holdtræning, og på et rigtig fint niveau. Det kræver rigtig 
meget at have et hold hver uge hvor man skal møde velforberedt op, så hundeførere kan få 
den bedst mulige træning. I alle er supergode til at få jeres hundeførere til at føle sig godt 
modtaget og til at være en del af kredsen.  

Tak til alle jer der i årets løb har lagt tid og energi i de aktiviteter vi har haft gang i. Tak til alle jer 
positive mennesker der bare møder op når der er brug for jer.  

Tak til alle jer hundeførere der bare har været aktive 2025 og har været med til at skabe et godt 
sted at træne med hund. 

En meget stor og varm TAK  

Tak til jer der i det daglige sørger at kredsen fungerer, på pladsen med græsslåning og 
vedligehold omkring og i klubhuset, med udlevering og registrering af nøglebrikker, sørger for 
at der er fyldt op i køkkenet og i sodavandsautomaten, køber kaffe og sodavand, sælger 
tomme dåser, hjælper i kantinen, udskifter skraldeposer, løbende renovering, opdatering af 
vores hjemmeside. Rart når alle de ting kører af sig selv.  

Tak til bestyrelsen, udvalg og alle jer medlemmer, for mange gode stunder sammen.  

HUSK!  Uden alle jer, ingen kreds. 

 

Med sportslig hilsen 

Annemarie, Formand kreds 4 


